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Aktiviteter

Der planlægges med følgende aktiviteter:

Afsæt for opgaven
• Klinisk Biokemisk Afdeling på Holbæk Sygehus 

oplever dagligt et behov for at kunne tage 
blodprøver på andre måder end via almindelig 
venepunktur eller kapillærprøvetagning, når disse 
vanlige metoder ikke er muligt.

• På den baggrund ønsker afdelingen at afsøge 
mulighederne for at anlægge og tage blodprøve via 
perifert venekateter (pvk), som vil muliggør, at de to 
procedure vil kunne gøres ved kun ét stik - og 
dermed forbedre patientens velbefindende.

• På nuværende tidspunkt er det en 
sygeplejerskekompetence at anlægge og foretage 
eventuel blodprøvetagning via pvk, som udføres 
efter forespørgsel fra bioanalytiker eller laborant.

• Ved at oplære bioanalytikere og laboranter i 
anlæggelse og blodprøvetagning via pvk og gøre 
det til en del af den daglige praksis, vil noget af 
arbejdspresset på sygeplejerskerne kunne 
minimeres og ressourcerne bruges mere optimalt.  

• Afdelingen ønsker at pilotteste den ændrede 
arbejdsgang i samarbejde med akutafdelingen og 
ved gode resultater, lægge en plan for udbredelse 
til andre afdelinger i Region Sjælland.

Forberede den nødvendige oplæring, så 
bioanalytikere og laboranter kan anlægge og 
foretage blodprøvetagning via perifert venekateter
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Definere hvordan den ændrede praksis kan 
implementeres på Klinisk Biokemisk Afdeling, 
afprøvning og evaluering af den ændrede praksis

Formål

Formålene med opgaven omfatter:

Tidshorisont

Præanalyserne foretages i juni og august og design 
af tiltag og implementering gennemføres i september-
november. 

Starthjælp

Form for støtte

Involverede faggrupper

Bioanalytikere

Sygeplejersker

Strategi for implementering i praksis

Workshop (3 timer) med 6 bioanalytikere fra klinisk 
biokemisk afdeling med det formål at skitsere, 
hvad der skal til for, at den nye tilgang kan blive en 
del af bioanalytikernes praksis, konkrete indsatser 
til igangsættelse (så som oplæring), samt evt. 
barrierer, og hvordan de nedbrydes.

Interview med oversygeplejersker

Gennemførelse af 45-60 minutters interview med 
to oversygeplejersker fra akutafdelingen om bedste 
praksis for anlæggelse og blodprøvetagning via 
perifert venekateter med fremvisning og 
gennemgang af katetre. 

Design af miniguide/booklet

Udvikling og illustration af skridt-for-skridt 
miniguide på baggrund af bedste praksis 
indsigterne fra interview samt validering og endelig 
godkendelse af guide ved oversygeplejersker. 

Afprøvning og evaluering

Afprøvning af det nye set up (defineret på 
workshop) og efterfølgende evaluering af, hvordan 
det er forløbet og om der er noget, som skal 
justeres. 

Planlægning af udbredelse

Workshop (3 timer) med udvalgte bioanalytikere fra 
klinisk biokemisk afdeling samt 
oversygeplejerskerne fra akutmodtagelsen med 
det formål at lægge en plan for, hvordan indsatsen 
og de gode erfaringer kan udbredes til andre 
afdelinger i Region Sjælland med tydelige roller og 
ansvar. 
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Definere næste skridt for, hvordan den ændrede 
praksis kan udbredes til andre afdelinger i Region Sj.  
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